

Arbetsmarknadsnämnden 2023-11-21

Skrivelse

Moderaterna

Per Rosencrantz (M)

Skrivelse ångående Stockholms stads flyktingmottagande

Flyktingmottagandet till Sverige har minskat kraftigt de senaste åren enligt Migrationsverkets statistik. Som exempel var antalet asylsökanden 160 000 rekordåret 2015, jämfört med knappt 17 000 år 2022. Migrationsverks senaste prognos pekar på att mottagandet blir ännu lägre 2023 och kommande år trots ökningen i övriga Europa. Detta beror, enligt Migrationsverket och övriga experters bedömning, på de förändring av svensk migrationspolitik som tidigare Socialdemokratisk regering, med stöd av den dåvarande borgerliga oppositionen, genomförde under perioden 2014–2022.

Även i Stockholms stad minskar flyktingmottagandet. Antalet nyanlända flyktingar som Stockholms läns kommuner, inklusive Stockholm, har minskat med närmare 80 procent de senaste fem åren. Stockholms stad tog emot knappt 900 personer förra året, utöver ukrainare inom ramen för EU:s massflyktingsdirektiv, jämfört med nästan 4000 under till exempel 2018.

Framgent kommer sannolikt mottagandet minska ytterligare. Dels minskar flyktingströmmarna från Ukraina kraftigt. Dels genomför regering med stöd av Sverigedemokraterna en omfattande reformering av svensk migrationspolitik. Till exempel minskas antalet kvotflyktingar per år, från 5000 till 900 per år och försörjningskravet för anhörginvandring skärps.

Sammantaget genomför Moderaterna och regeringen ett paradigmskifte vad gäller synen på asylmottagande där utgångspunkten ska vara att skydd erbjuds den som flyr en konflikt eller kris tillfälligt och för den som flyr Sveriges närområde. Regeringens mål är att Sverige inte ska vara mer generöst i synen på asyl än vad som krävs enligt EU-rätten eller andra juridiskt bindande internationella traktat. Därtill ska integrationspolitik vara kravbaserat – den som långvarigt befinner sig i Sverige ska ta ansvar för att bli en del av det svenska samhället.

Socialdemokraterna ställer sig i huvudsak bakom denna omsvängning och har röstat för de förslag som beslutats om i Riksdagen sedan valet 2022.

Mot denna bakgrund har Moderaterna följande frågor:

- Hur kommer det minskade flyktingmottagandet påverkat arbetsmarknadsnämndens arbete, beträffandet till exempel antalet plaster på sfi, Welcome House verksamhet med mera?
- Kan det minskade mottagande under mandatperioden leda till lägre kostnader för nämnden då behovet av till exempel sfi minskar?